
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 53 lì 24-04-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 32 del 18-04-2018

Oggetto: Impegno di spesa per pagamento imposta di registro all'Agenzia delle Entrate.

Il Responsabile

Visto l'avviso di liquidazione n. 2016/002/EM/000001534/0/002, acquisito al protocollo
generale al n. 3962 del 28.03.2018, inviato dall'Agenzia delle Entrate di Messina e relativo
all'imposta, pari ad € 217,50, da pagare per la registrazione della sentenza emessa dal
Tribunale di Messina in relazione all'esecuzione mobiliare n. 1534/2016 concernente il
procedimento tra Palano Sebastiano c/ Comune di  Francavilla di Sicilia;
Ritenuto doversi provvedere all' impegno delle somme occorrenti al relativo pagamento;
Dato atto che nel caso concreto ricorrono le condizioni di cui all'art. 163, comma 2, del
D.Lgs. n. 267/2000, giacchè, pur versandosi in regime di gestione provvisoria, l' eventuale
ritardato pagamento della somma di cui all' avviso di liquidazione cagionerebbe al Comune
un danno patrimoniale e grave per l'aggravio di ulteriori spese;
Vista la disponibilità del Cap. 1230, Missione 1, Progr.1, Tit I del redigendo bilancio 2018;
Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalle
LL.RR. nn. 48/1991 e 30/2000

DETERMINA

1) Di impegnare, per la causale di cui in premessa, la somma di euro 217,50 necessaria
al pagamento dell'imposta principale di registro della sentenza emessa dal Tribunale di
Messina in relazione all'esecuzione mobiliare n. 1534/2016 concernente il procedimento
tra Palano Sebastiano c/ Comune di Francavilla di Sicilia;
2) Di imputare la superiore spesa al cap. 1230, Miss. 1, Prog. 1, Tit. 1 del redigendo
bilancio 2018;
3) Di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2018

DISPONE



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 53 lì 24-04-2018

la trasmissione del presente atto al Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria e
Tributaria per gli adempimenti di competenza;
la trasmissione all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'albo pretorio on line.

         Il Responsabile dell'Area Amministrativa Affari Generali
Dott.ssa Costa Annamaria


